
EL PROGRAMA PODRÍA ESTAR SUJETO A CAMBIOS*

Link de inscripción
https://acsex.com.co/iv-congreso-nacional-de-sexologia-y-salud-sexual/

PATROCINADO POR:AVALADO POR:

16:30

16:55

17:15

INICIO

INICIO

INAUGURACIÓN Natalia Salazar

 Miguel Sierra

2025

Ondas de choque y disfunción eréctil

Vacunación VPH y prevención de lesiones

Dispositivos sexuales y abordaje clínico

RONDA DE PREGUNTAS

RONDA DE PREGUNTAS

RONDA DE PREGUNTAS

RONDA DE PREGUNTAS

CAFÉ

ALMUERZO LIBRE 

CAFÉ

Martha Méndez

Sexualidad, educación y cultura

Diana Vélez10:25 Nuevas tecnologías en estética vulvar

Laura Pedraza

Marilena Márquez

10:50 Ley para las Mujeres

Después del aborto ¿Qué sigue? Ivon Pérez

Mauricio Rojas

María Alejandra 
Cifuentes

Maryi Rincón

Fernando González

Red Somos

11:15

11:40

12:00

Infancias y adolescencias trans y familia

Salud sexual y reproductiva en comunidad LGBTIQ+

Anticoncepción y salud sexual en la mujer

Alteraciones hormonales y salud sexual en la 
mujer joven

Muestra cultural patrocinada

Abordaje integral de la sexología desde la psicología

13:45

14:10

14:35


15:00

15:20

15:40

16:05

Diana Henao

8:00

8:15

8:40


9:05


9:30

9:50

TEMA

TEMA

CONFERENCISTA

CONFERENCISTA

Presentación de trabajos libres

Abordaje integral de la sexología desde la 
medicina

Abordaje integral del piso pélvico en dolor sexual

Nereyda Lacera

RONDA DE PREGUNTAS

RONDA DE PREGUNTAS

CAFÉ

Diana Yepes

12:15

Lina Corredor

Ezequiel López

Carolina Gutiérrez de 
Piñeres

Erika Pinzón

Natalia Salazar Franco

Nuevas formas de educación sexual integral digital

12:40

13:05

13:20


Sin seducción no hay sexo. Entrenamiento de 
habilidades prácticas

Comunicación y pareja

Peritaje psicológico en violencia sexual

CIERRE DE EVENTO

8:20 

9:45

10:10

10:35


11:00

11:25

11:50


2° DÍA: SEPTIEMBRE  6

 

1° DÍA: SEPTIEMBRE  5

 

Avenida Carrera 15 # 102-45 
piso 3

Centro de eventos OPA

5 & 6
SEPTIEMBRE

2025

Bogotá - Colombia

Avenida Carrera 15 # 102-45 
piso 3

Centro de eventos OPA

5 & 6
SEPTIEMBRE

2025

Bogotá - Colombia

Más info:  
Link inscripción 

VALOR 
60.000

https://acsex.com.co/iv-congreso-nacional-de-sexologia-y-salud-sexual/
https://acsex.com.co/iv-congreso-nacional-de-sexologia-y-salud-sexual/

