

2025

1º DÍA: SEPTIEMBRE 5		
INICIO	TEMA	CONFERENCISTA
8:00	INAUGURACIÓN	Natalia Salazar
8:15	Ondas de choque y disfunción eréctil	Miguel Sierra
8:40	Vacunación VPH y prevención de lesiones	Martha Méndez
9:05	Dispositivos sexuales y abordaje clínico	Diana Henao
9:30	RONDA DE PREGUNTAS	
9:50	CAFÉ	
10:25	Nuevas tecnologías en estética vulvar	Diana Vélez
10:50	Ley para las Mujeres	Laura Pedraza
11:15	Después del aborto ¿Qué sigue?	Ivon Pérez
11:40	RONDA DE PREGUNTAS	
12:00	ALMUERZO LIBRE	
13:45	Sexualidad, educación y cultura	Marilena Márquez
14:10	Infancias y adolescencias trans y familia	Fernando González
14:35	Salud sexual y reproductiva en comunidad LGBTIQ+	Red Somos
15:00	RONDA DE PREGUNTAS	
15:20	CAFÉ	
15:40	Anticoncepción y salud sexual en la mujer	Mauricio Rojas
16:05	Alteraciones hormonales y salud sexual en la mujer joven	María Alejandra Cifuentes
16:30	Abordaje integral de la sexología desde la psicología	Maryi Rincón
16:55	RONDA DE PREGUNTAS	
17:15	Muestra cultural patrocinada	

INICIO	TEMA	CONFERENCISTA
8:20	Presentación de trabajos libres	
9:45	RONDA DE PREGUNTAS	
10:10	Abordaje integral de la sexología desde la medicina	Nereyda Lacera
10:35	Abordaje integral del piso pélvico en dolor sexual	Diana Yepes
11:00	CAFÉ	
11:25	Nuevas formas de educación sexual integral digital	Lina Corredor
11:50	Sin seducción no hay sexo. Entrenamiento de habilidades prácticas	Ezequiel López
12:15	Comunicación y pareja	Erika Pinzón
12:40	Peritaje psicológico en violencia sexual	Carolina Gutiérrez de Piñeres
13:05	RONDA DE PREGUNTAS	
13:20	CIERRE DE EVENTO	Natalia Salazar Franco



cosmo ®nova

PATROCINADO POR:





PLEASURE



EL PROGRAMA PODRÍA ESTAR SUJETO A CAMBIOS*